
CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007773 - 29/06/2025 - II.3 - U 
 

E 

 

 
 

 

 

Ministero dell’  istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 

Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005 
-mail: cric803006@istruzione.it - cric803006@pec.istruzione.it 

 

Il giorno 20 maggio 2025 alle ore 16.30 si è riunito, tramite piattaforma teams, il 

Collegio Unitario dei docenti presieduto dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Susanna Rossi, 

per discutere il seguente ordine del giorno: 

 

 
1. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente 
2. Approvazione libri di testo 
3. Approvazione criteri esami conclusivi primo ciclo 
4. Varie ed eventuali 

5. Comunicazioni del Dirigente Scolastico 
 

Funge da segretario verbalizzante la prof.ssa Roberta Alessi 

 

 

 
DELIBERA N. 51 

APPROVAZIONE CRITERI DEROGHE PER VALIDAZIONE ANNO SCOLASTICO (ASSENZE 

OLTRE LA SOGLIA DEL 25%) 

 
Il Collegio dei Docenti, 

 

 
RIVISTI i criteri tradizionali in deroga (malattia, lutti, rientro in patria, disagio familiare 

ecc.) per la validazione dell’anno scolastico nella scuola secondaria di primo 

grado; 

CONSIDERATO che sono presenti alcuni casi che possono usufruirne; 

 
RIBADITO, a seguito di domanda di alcune docenti della primaria, che per 

quell’ordine di scuola la normativa non prevede alcuna soglia e che, 

comunque, nel caso di proposta di non ammissione alla classe 

successiva occorre l’unanimità del Consiglio di Classe; 

CONTATI nessun astenuto e nessun contrario; 

F
ir

m
a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n

te
 d

a
 R

O
S

S
I 
S

U
S

A
N

N
A

 
CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007773 - 29/06/2025 - II.3 - U

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

S
S

I S
U

S
A

N
N

A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007773 - 29/06/2025 - II.3 - U 
 

All’unanimità dei presenti, 
 

 

DELIBERA 

 

La conferma dei criteri di deroga già stabiliti negli anni scorsi nel caso di superamento 
della soglia del 25% di assenze. 

 

Letto, firmato e sottoscritto 
La segretaria 

Prof.ssa Roberta Alessi 

Il Presidente 
Dott.ssa Susanna Rossi 

 

F
ir

m
a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n

te
 d

a
 R

O
S

S
I 
S

U
S

A
N

N
A

 
CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007773 - 29/06/2025 - II.3 - U

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

S
S

I S
U

S
A

N
N

A


		2025-10-15T13:13:49+0000
	SUSANNA ROSSI




